附：省关工委《关于开展《家长必读》优秀教案评比活动的通知》

江苏省教育系统关心下一代工作委员会文件

苏教关委〔2016〕6号

关于开展《家长必读》优秀教案评比活动的通知

各市教育局关工委：

为进一步推动各地中小学校（幼儿园）家长学校用好省编家长学校教材《家长必读》（第三版），根据省教育厅印发全省教育系统关心下一代工作2016年工作要点，我委今年组织开展《家长必读》（第三版）优秀教案评比活动。现将有关事项通知如下：

一、参评对象

全省教育系统各级各类家长学校教师使用《家长必读》（第三版）的教案。

二、参评教案要求

1.以《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》精神为指导，体现现代家庭教育理念、知识、方式、方法。

2.紧密结合省编家长学校教材《家长必读》（第三版），教学内容针对性强，符合家长学员家庭教育实际。

3.教学环节设计合理、层次清晰、衔接自然。

4.教学方式新颖独特、生动有趣，能激发家长学员的学习积极性和主动性。

5.语言文字规范、准确、流畅。

6.合理使用多媒体等多种辅助教学手段。

7.课时长度：1-2课时。

8.完整的教案纸质文稿和电子文稿。纸质文稿统一采用A4纸，可以双面打印。首页左上角注明“《家长必读》第三版××××分册优秀教案评比”，小四号黑体。教案题目用小二号宋体，副题用小三号楷体，副题中必须标明是哪个分册哪一课的教案。教案正文用小四号仿宋体，文内一级标题用小四号黑体。正文后须注明作者姓名、单位、职务、手机、电子信箱、通讯地址、邮政编码、选送单位，并加盖选送单位公章。

9.参评教案必须经由市教育关工委推荐，且未参加过外系统评比或未正式发表。严禁抄袭、复制。不符合上述要求者取消参评资格。

三、相关事项

    1.各地教育关工委要重视这次家长学校优秀教案评比活动，鼓励并组织基层家长学校教师设计、撰写教案，并以此为契机开展家长学校优秀课评选以及示范课观摩等活动，促进家长学校提高教学质量。

    2.为控制评审工作总量，各市教育关工委按照如下限额推荐参评教案：幼儿园、小学低年级、中年级、高年级和初级中学每个分册不超过12份，高级中学、职业高中每个分册不超过6份。由于本次评比是严格按照教材分册评审，请各市在选送时注意审核该教案是否超出参评范围，凡不属于《家长必读》第三版的教案，或者未在副标题中标明是哪本分册哪一课的教案，均将无法参评。

    3.请各市于2016年8月31日前（以当地邮戳为准）将推荐参评的教案纸质文稿寄至：南京市北京西路15号省教育厅504室 省教育系统关工委秘书处，邮编210024；将参评教案电子文稿按照不同分册打包压缩，并将该压缩文件命名为“××市××××分册参评教案”，发送至我委专用邮箱：guangw@ec.js.edu.cn。联系人：崔定友；联系电话：025-83335584。

    4.请各市教育关工委将《<家长必读>（第三版）优秀教案评比推荐表》（格式见附件）纸质文稿和电子文稿分别寄、发至上述地址。推荐表纸质文稿请加盖市教育关工委公章。

5. 参评教案将由我委邀请专家组成评审组分册评出一、二、三等奖，并授予有关关工委优秀组织奖。颁奖活动在今年年底前关工委骨干培训期间举行。部分优秀教案将在我委官网全文发布，供全省家长学校教师和家长学习参考。

 附件：《家长必读》（第三版）优秀教案评比推荐表（表式）

                         江苏省教育系统关工委

2016年4月8日

抄送：教育部关工委

附件：

《家长必读》（第三版）优秀教案评比推荐表（表式）

	总序
	分  册
	分册内序号
	标    题
	副    题
	作 者
	单   位
	手   机

填表说明：1.“总序”列根据本市推荐教案总份数依次编号。

          2.“分册”列按照“幼儿园”、“小学低年级”、“小学中年级”、“小学高年级”、“初级中学”、“高级中学”、“职业高中”

             7个分册顺次填写，每个分册的教案集中填写。

PAGE
2